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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   20 / 07-10-2015

Αριθµ. Απόφασης:       590 / 2015

 

ΘΕΜΑ: Ανάκληση  της  υπ'  αριθµ.  545/2015  Α.∆.Σ.  και  έγκριση  πρόσληψης

προσωπικού  µε  σύµβαση  µίσθωσης  έργου, για  τις  ανάγκες  της  ∆/νσης

Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού.           

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 7η του µηνός ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ του έτους

2015,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ και  ώρα  20:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  20/01-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 34, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Λαζαρίδης Αβραάµ

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας

Αραµπατζής Θεόδωρος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆Σ), 2. Καδής Γεώργιος, 3. Μηλίδης

Θεόδωρος, 4. Μοσχολιός Ζωγράφος, 5. Μυστακίδης Παύλος, 6. Σούζας Ζαχαρίας.
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   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  ∆ούκας  Γεώργιος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  6ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης. 

-  Τερζής  Βασίλειος, προσήλθε κατά τη  διάρκεια συζήτησης  του  9ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  9ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ'  αριθµ.  48227/30-9-2015  εισήγηση  της

∆/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας  Υγείας  Παιδείας  και  Πολιτισµού  του  ∆ήµου,  που

έχει ως εξής:

   « Στην  προηγούµενη  συνεδρίαση  του ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  που έγινε  στις  16

Σεπτεµβρίου  2015,  είχε  τεθεί  προς  συζήτηση  και  ψήφιση  το  θέµα  ¨Έγκριση

πρόσληψης  προσωπικού  µε σύµβαση  µίσθωσης έργου¨. Η  εισήγηση της υπηρεσίας

είχε κατατεθεί µε ηµεροµηνία και πρωτόκολλο 21 Αυγούστου 2015. Εν συνεχεία, µε

την προκήρυξη των εκλογών, εκδόθηκε η αριθµ. ∆Ι∆Α∆/Φ.18.28/2189/οικ.28209/1-

9-2015 εγκύκλιος που αφορά εκτός των άλλων και την αναστολή των προσλήψεων

και υπηρεσιακών µεταβολών. Επειδή η συζήτηση και ψήφιση του θέµατος έγινε την

περίοδο  της  αναστολής  των  προσλήψεων,  πρέπει   το  θέµα  ¨Έγκριση  πρόσληψης

προσωπικού  µε σύµβαση  µίσθωσης έργου¨ να συζητηθεί  και  να  ψηφισθεί  εκ νέου,

ώστε να µην ισχύουν οι απαγορεύσεις.

   Σας  γνωρίζουµε  ότι  µε  την  εφαρµογή  του  Ν.  3852/2010 ¨ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ¨,  η

υπηρεσία  µας  (∆/νση  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  της  πρώην  Νοµαρχιακής

Αυτοδιοίκησης  Σερρών)  µεταφέρθηκε  στο  ∆ήµο  Σερρών.  Συγχρόνως  έγινε  και

µετάταξη  όλου  του  ∆ιοικητικού  προσωπικού  εκτός  από  τους  Κοινωνικούς

Λειτουργούς και την Ψυχολόγο. ΄Όπως είναι γνωστό, υπηρεσία Κοινωνικής Πρόνοιας

χωρίς  Κοινωνικούς  Λειτουργούς  και  Ψυχολόγο,  είναι  αδύνατο  να  λειτουργήσει,

επειδή η έκθεση και η επιτόπου Κοινωνική έρευνα από Κοινωνικό Λειτουργό, είναι

απαραίτητη  προϋπόθεση  για  την  ένταξη  πολιτών  σε  κάποια  προγράµµατα  που

εφαρµόζει η υπηρεσία µας, καθώς και για την αναθεώρηση  άλλων  εφαρµοζοµένων

προγραµµάτων.  Αυτονόητο  είναι  ότι  έχει  διασαλευθεί  η  οµαλή  λειτουργία  της

υπηρεσίας  µε  άµεσο  αποδέκτη  τους  πολίτες,  οι  οποίοι  δεν  µπορούν  να

εξυπηρετηθούν. Σας γνωρίζουµε επίσης ότι ο ∆ήµος Σερρών είναι Μητροπολιτικός

και εξυπηρετούµε όλο το Νοµό Σερρών. Η υπηρεσία όλα αυτά τα χρόνια προσπαθεί

να αντιµετωπίσει το πρόβληµα µε διάφορους τρόπους, όπως δίµηνες προσλήψεις τα

πρώτα χρόνια και τώρα µόνο µε πεντάµηνες προσλήψεις µέσω του ΟΑΕ∆.

- Για το λόγο αυτό, µε το αριθµ. 782/5-3-2015 έγγραφό µας, υποβάλαµε αίτηµα για

την πρόσληψη ενός Κοινωνικού Λειτουργού, µε σύµβαση µίσθωσης έργου.

-  Με  την  αριθµ.  166/2015  απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  η

πρόσληψη  προσωπικού  µε  συµβάσεις  µίσθωσης  έργου,  στο  πλαίσιο  του
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προγραµµατισµού προσλήψεων  έκτακτου προσωπικού έτους 2015 στους ΟΤΑ  Α΄.

βαθµού.

-  Με  το  αριθµ.  οικ.  27520/3-8-2015  έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  και

∆ιοικητικής  Ανασυγκρότησης,  εγκρίθηκε  η  πρόσληψη  ενός  ατόµου  µε  σύµβαση

µίσθωσης έργου, µέχρι 1 έτος, στο ∆ήµο Σερρών.

    Το άτοµο αυτό θα ασκεί όλες τις αρµοδιότητες των Κοινωνικών Λειτουργών όπως

προβλέπονται από τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών και η

απασχόλησή  της θα διαρκέσει ένα (1) χρόνο από την υπογραφή της σύµβασης. Θα

δέχεται  τους ενδιαφερόµενους πολίτες, θα τους ενηµερώνει, θα τους καθοδηγεί για

την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών, θα συντάσσει εκθέσεις Κοινωνικής

έρευνας µετά από την κατ΄ οίκον  επίσκεψη και ότι άλλο προκύπτει από την ιδιότητά

της  ως  Κοινωνικής  Λειτουργού.  Θεωρείται  σκόπιµο  να  προσληφθεί  άτοµο

ειδικότητας  ΠΕ  Κοινωνικής  Εργασίας,  µε  επιθυµητή  προηγούµενη  εµπειρία  στο

αντικείµενο της υπηρεσίας µας, δηλαδή, να δέχεται τους ενδιαφερόµενους πολίτες, να

τους  ενηµερώνει,  να  τους  καθοδηγεί  για  την  υποβολή  των  απαραίτητων

δικαιολογητικών,  να  συντάσσει  εκθέσεις  Κοινωνικής  έρευνας  µετά  από  την  κατ΄

οίκον   επίσκεψη  και  ότι  άλλο  προκύπτει  από  την  ιδιότητά  της  ως  Κοινωνικής

Λειτουργού.

Σε περίπτωση που δεν υπάρχει η εµπειρία αυτή, γίνεται δεκτή και χωρίς αυτή.

Η διαδικασία προκήρυξης, επιλογής και πρόσληψης θα γίνει µέσω Α.Σ.Ε.Π.

    Λαµβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, παρακαλούµε: 

Α) Να ανακαλέσετε την αριθµ. 545/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ¨Περί

έγκρισης πρόσληψης  προσωπικού µε σύµβαση µίσθωσης έργου για τις ανάγκες της

∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας και Πολιτισµού¨.

Β)  Να  εγκρίνετε  την  πρόσληψη  ενός  ατόµου  µε  σύµβαση  µίσθωσης  έργου,

ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, µε επιθυµητή την προηγούµενη εµπειρία στο

αντικείµενο της υπηρεσίας µας. Η πρόσληψη θα έχει διάρκεια ένα (1) έτος και  επειδή

η διαθέσιµη πίστωση των 8.000,00 € (συµπεριλαµβάνεται  µισθός και ασφαλιστικές

εισφορές) είναι περιορισµένη, προτείνουµε τετράωρη απασχόληση »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  Α.  Ανακαλεί  την  υπ'  αριθµ.  545/2015  απόφασή  του  ¨Έγκριση  πρόσληψης

προσωπικού  µε  σύµβαση  µίσθωσης έργου, για  τις ανάγκες  της  ∆/νσης  Κοινωνικής

Προστασίας,  Υγείας,  Παιδείας  και  Πολιτισµού¨,  δεδοµένου  ότι  το  εν  λόγω  θέµα

τέθηκε  προς  συζήτηση  και  ψήφιση  κατά  την  περίοδο  της  αναστολής  των

προσλήψεων,  σύµφωνα  µε  την  αριθµ.  ∆Ι∆Α∆/Φ.18.28/2189/οικ.28209/1-9-2015

εγκύκλιο  που  αφορά  εκτός  των  άλλων  και  την  αναστολή  των  προσλήψεων  και

υπηρεσιακών µεταβολών.

   Β.  Εγκρίνει  την πρόσληψη ενός (1) ατόµου ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας

µε  σύµβαση  µίσθωσης  έργου,  µε  επιθυµητή  την  προηγούµενη  εµπειρία  στο

αντικείµενο της υπηρεσίας µας, η οποία σε περίπτωση που δεν υπάρχει, η πρόσληψη

γίνεται δεκτή και χωρίς αυτή, για την κάλυψη των αναγκών της ∆/νσης Κοινωνικής

Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισµού.

   Το άτοµο αυτό θα ασκεί όλες τις αρµοδιότητες των Κοινωνικών Λειτουργών όπως

προβλέπονται  από  τον  Οργανισµό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  του  ∆ήµου  Σερρών.  Θα
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δέχεται  τους ενδιαφερόµενους πολίτες, θα τους ενηµερώνει, θα τους καθοδηγεί για

την υποβολή των απαραίτητων δικαιολογητικών, θα συντάσσει εκθέσεις Κοινωνικής

έρευνας µετά από την κατ΄ οίκον  επίσκεψη και ότι άλλο προκύπτει από την ιδιότητά

του ως Κοινωνικού Λειτουργού.

   Η πρόσληψη θα έχει διάρκεια ενός (1) έτους και επειδή η διαθέσιµη πίστωση των

8.000,00  €  (συµπεριλαµβάνεται  µισθός  και  ασφαλιστικές  εισφορές)  είναι

περιορισµένη, η απασχόληση θα είναι τετράωρη. 

   Η διαδικασία προκήρυξης, επιλογής και πρόσληψης θα γίνει µέσω Α.Σ.Ε.Π.

   Γ. Ψηφίζει πίστωση ποσού 8.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 15.6162.005 του σκέλους

των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2015 που φέρει την ένδειξη: «Παροχή

υπηρεσίας Κοινωνικής Λειτουργού».

Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:  

-  Φωτιάδης  Στέφανος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  ∆ρίγκα  Χρυσούλα,  Ηλιοπούλου

Σταλακτή, Ιλανίδου ∆έσποινα, Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος και Χρυσανθίδης Βασίλειος,

οι οποίοι αφού επεσήµαναν ότι είναι απαραίτητη η στελέχωση της υπηρεσίας µε την

πρόσληψη Κοινωνικού Λειτουργού, διαφώνησαν µε την φωτογραφική πρόσληψη και

ζήτησαν να γίνει ελεύθερη προκήρυξη. 

- Καρύδας Νικόλαος, ο οποίος διαφώνησε λόγω της ηµιαπασχόλησης.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 14-10-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ
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